of some act or duty, such as care, custody, or carriage; and justice therefore required that he should have a competent remedy for his

crediderit, in pecuniam, quam crediderit, privilegium exigendi habet. D. 42, 3, 1. Ulpianus—Creditori, qui ob restitutionem ædificiorum crediderit, privilegium exigendi datur. See also D. 20, 4, 5, where the equipment or refitting a ship is instanced as an example. Also D. 20, 4, 6. Also D. 42, 5, 34. Marcianus—Quod quis navis fabricandæ, vel emendæ, vel armandæ, vel instruendæ causa, vel quoque modo crediderit, vel ob navem venditam petat, habet privilegium post fiscum. See also D. 20, 2, 1. Also builders, contractors, material-men, mechanics, or bailees for hire who, by bestowing time, labor or care, or giving shelter, had made, protected, repaired, or bettered the subject of the lien, carriers, innkeepers, mariners, agisters, (unlike the common law, Cro. Car. 271, Ld. Raym., 866), owner of a farm upon the fruits unsevered and unsold, ground-rent landlord upon both fruits and estate, householder upon the goods of his tenant for rent and damage, under-tenants pro tanto, but not of boarders, or on storage; funeral expenses, and costs of court; vide auth. cit. ante; also D. 20, 2, 1. Senatus consulto; pignus insulæ creditori datum, qui pecuniam ob restitutionem ædificii exstruendi mutuam dedit, ad eum quoque pertinebit, qui redemptori domino mandante nummos ministravit. D. 20, 4, 6, Sec. 1, 2. Hujus enim pecunia salvam fecit totius pignoris causam; quod poterit quis admittere, et si in cibaria nautarum fuerit creditum, sine quibus, navis salva pervenire non poterat. 1. Item si quis in merces sibi obligatas crediderit, vel ut salvæ fiant, vel ut naulum exsolvatur, potentior erit, licet posterior sit; nam et ipsum naulum potentius est. 2. Tantundem dicetur, et si merces horreorum, vel aræ, vel vecturæ jumentorum debetur; nam et hic potentior erit. D. 20, 2, 7. In prædiis rusticis fructus, qui ibi nascuntur, tacite, intelliguntur pignori esse domino fundi locati, etiam si nominatim id non convenerit. 1. Videndum est, ne non omnia, illata vel inducta, sed ea sola, quæ, ut ibi sint, illata fuerint, pignori sint, quod magis est. D. 20, 4, 15. Paulus ad Edictum. Etiam superficies in alieno solo posita pignori dari potest, ita tamen, ut prior causa sit domini soli, si non solvatur ei solarium. D. 23, 1, 31. Scaevola. Lex vectigali fundo dicta erat, ut, si post certum temporis vectigal solutum non esset, is fundus ad dominum redeat; postea is fundus a possessore pignori datus est; quæsitum est, an recte pignori datus est? Respondit, si pecunia intercessit, pignus esse. Item quæsiit, si quam in exsolutione vectigalis tam debitor, quam creditor cessent, et propterea pronuntiatum esset, fundum secundum legem domini esse, cujus potior causa esset? Respondit, si, ut proponeretur, vectigali non soluto jure suo dominus usus esset, etiam pignoris jus evanuisse. D. 20, 2, 4. Neratius. Eo jure utimur, ut quæ in prædia urbana inducta, illata sunt, pignori esse credantur, quasi id tacite convenerit. C. 11, 71, de locatione, &c. I. 3, 2, 4, de locatione. D. 20, 2, 2. Marcianus. Pomponius. Non solum pro pensionibus, sed et si deteriorem habitationem fecerit culpa sua inquilinus, quo nomine ex locato cum eo erit actio, invecta et illata pignori erunt obligata. D. 20, 1, 32. Scaevola. Eos duntaxat, qui hoc animo a domino inducti